

Licitación: 442225 - CONSTRUCCIÓN DE AULAS PARA Aula Colegio 7mo Encuendre y Escuela Básica Nro. 5.968 Gaspar Rodríguez de Francia													
Lote 1 - Colegio 7mo Encuendre													
Grupo 1 - Colegio 7mo Encuendre Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No													
					Oscar Rodas			CARLOS JAVIER MEZA MONGELOS			CIA-NORTE SOCIEDAD ANONIMA		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-013	a- Limpieza y preparacion de obra (terreno)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	63,70	14.000,00	891.800,00	procedencia: Nacional	10.834,00	690.125,80	procedencia: Nacional	11.187,00	712.611,90	procedencia: Nacional
2	72131601-9974	b- Replanteo y marcaci撑	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	63,70	12.500,00	796.250,00	procedencia: Nacional	9.731,00	619.864,70	procedencia: Nacional	10.048,00	640.057,60	procedencia: Nacional
3	72131601-002	c-Preparacion de obra, vallado proteccion de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.100.000,00	1.100.000,00	procedencia: Nacional	921.534,00	921.534,00	procedencia: Nacional	951.584,00	951.584,00	procedencia: Nacional
4	82101502-004	e-Cartel metalico con soporte indicador, medidas 1,00x200 m, chapa no 24 , bastidor caño de 25x25m	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.700.000,00	1.700.000,00	procedencia: Nacional	1.322.506,00	1.322.506,00	procedencia: Nacional	1.365.631,00	1.365.631,00	procedencia: Nacional
5	72103004-001	Servicio de excavacion y carga de ciemiento con PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	14,00	700.000,00	9.800.000,00	procedencia: Nacional	554.707,00	7.765.898,00	procedencia: Nacional	572.795,00	8.019.130,00	procedencia: Nacional

6	72131601-004	a- Vigas y dado de H?A?	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,23	3.200.000,00	3.936.000,00	procedencia: Nacional	2.487.081,00	3.059.109,63	procedencia: Nacional	2.568.182,00	3.158.863,86	procedencia: Nacional
7	72102209-9995	b- Encadenados de H?A?	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,17	3.250.000,00	7.052.500,00	procedencia: Nacional	2.507.332,00	5.440.910,44	procedencia: Nacional	2.589.093,00	5.618.331,81	procedencia: Nacional
8	72131601-9972	c- Loseta de H?A? sobre puerta de acceso	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	407.197,00	407.197,00	procedencia: Nacional	374.621,00	374.621,00	procedencia: Nacional	386.837,00	386.837,00	procedencia: Nacional
9	72152710-001	a- de 0,45m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,60	340.000,00	1.224.000,00	procedencia: Nacional	264.909,00	953.672,40	procedencia: Nacional	273.548,00	984.772,80	procedencia: Nacional
10	72152710-001	b- de 0,30m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,50	196.700,00	1.475.250,00	procedencia: Nacional	180.921,00	1.356.907,50	procedencia: Nacional	186.820,00	1.401.150,00	procedencia: Nacional
11	72152710-001	c- de 0,60m para pilares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	0,60	320.700,00	192.420,00	procedencia: Nacional	295.014,00	177.008,40	procedencia: Nacional	304.634,00	182.780,40	procedencia: Nacional
12	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	23,30	150.000,00	3.495.000,00	procedencia: Nacional	115.281,00	2.686.047,30	procedencia: Nacional	119.040,00	2.773.632,00	procedencia: Nacional

13	72102507-003	Aislacion asfáltica de paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,40	130.300,00	833.920,00	procedencia: Nacional	119.813,00	766.803,20	procedencia: Nacional	123.719,00	791.801,60	procedencia: Nacional
14	72101607-006	a- de 0,15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,40	107.000,00	363.800,00	procedencia: Nacional	98.444,00	334.709,60	procedencia: Nacional	101.654,00	345.623,60	procedencia: Nacional
15	72101607-006	b- de 0,30 visto ambas caras de ladrillos semiprensado s macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	34,50	302.440,00	10.434.180,00	procedencia: Nacional	259.845,00	8.964.652,50	procedencia: Nacional	268.318,00	9.256.971,00	procedencia: Nacional
16	72101607-006	c- de 0,30 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	13,50	200.580,00	2.707.830,00	procedencia: Nacional	184.534,00	2.491.209,00	procedencia: Nacional	190.551,00	2.572.438,50	procedencia: Nacional
17	72101607-006	d- de 0,15 visto a una cara de ladrillos semiprensado s macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	31,82	180.000,00	5.727.600,00	procedencia: Nacional	137.579,00	4.377.763,78	procedencia: Nacional	142.065,00	4.520.508,30	procedencia: Nacional
18	72131601-010	e- Envarillado bajo abertutas 2Ø8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22,40	27.800,00	622.720,00	procedencia: Nacional	25.587,00	573.148,80	procedencia: Nacional	26.421,00	591.830,40	procedencia: Nacional
19	72131601-010	f- Envarillado sobre abertutas 3Ø10 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22,40	38.000,00	851.200,00	procedencia: Nacional	34.920,00	782.208,00	procedencia: Nacional	36.059,00	807.721,60	procedencia: Nacional

20	72131601-015	Pilar De 37x37 visto para corredor de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6,60	243.800,00	1.609.080,00	procedencia: Nacional	224.270,00	1.480.182,00	procedencia: Nacional	231.583,00	1.528.447,80	procedencia: Nacional
21	72131601-007	a- Tejas con tejuelones prensados a maquina y tirantes de H.A. de 2x6 con listón de boca.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	90,50	320.000,00	28.960.000,00	procedencia: Nacional	248.814,00	22.517.667,00	procedencia: Nacional	256.928,00	23.251.984,00	procedencia: Nacional
22	72131601-008	Revoques De paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,00	41.844,00	2.552.484,00	procedencia: Nacional	38.533,00	2.350.513,00	procedencia: Nacional	39.790,00	2.427.190,00	procedencia: Nacional
23	72131601-008	Revoques De viga cumbrera y galería de H?A?	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,00	57.093,00	913.488,00	procedencia: Nacional	52.526,00	840.416,00	procedencia: Nacional	54.238,00	867.808,00	procedencia: Nacional
24	72131601-008	Revoques Moldura lineal en balancines	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	38,80	28.600,00	1.109.680,00	procedencia: Nacional	26.283,00	1.019.780,40	procedencia: Nacional	27.141,00	1.053.070,80	procedencia: Nacional
25	72131601-009	Contrapiso de H? de cascotes de 10cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	58,00	50.054,00	2.903.132,00	procedencia: Nacional	46.050,00	2.670.900,00	procedencia: Nacional	47.551,00	2.757.958,00	procedencia: Nacional
26	72131601-009	Piso mosaico granítico base gris pulido e 30x30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	58,00	160.283,00	9.296.414,00	procedencia: Nacional	156.660,00	9.086.280,00	procedencia: Nacional	161.769,00	9.382.602,00	procedencia: Nacional

27	72101607-005	Zocalo mosaico base gris pulido de 10x30cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	34,00	78.805,00	2.679.370,00	procedencia: Nacional	72.501,00	2.465.034,00	procedencia: Nacional	74.865,00	2.545.410,00	procedencia: Nacional
28	72102602-005	c- Ventanas vidriadas tipo blindex. . de 1,50x1,20m, de 2 hojas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,20	556.800,00	4.008.960,00	procedencia: Nacional	512.326,00	3.688.747,20	procedencia: Nacional	529.032,00	3.809.030,40	procedencia: Nacional
29	72102601-9999	d- Puerta tablero de cedro, de 1,20x2,1m en 2 hojas con marco de lapacho y herrajes , cerradura y contramarcos/ plano de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.396.138,00	2.396.138,00	procedencia: Nacional	2.204.447,00	2.204.447,00	procedencia: Nacional	2.276.331,00	2.276.331,00	procedencia: Nacional
30	72102602-9997	a- De revoque 1 :3 (cemento -arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	25,80	35.900,00	926.220,00	procedencia: Nacional	33.015,00	851.787,00	procedencia: Nacional	34.092,00	879.573,60	procedencia: Nacional
31	72102402-001	pintura De paredes a la cal- Base para latex (2manosy lijado)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,00	18.563,00	1.132.343,00	procedencia: Nacional	17.078,00	1.041.758,00	procedencia: Nacional	17.635,00	1.075.735,00	procedencia: Nacional
32	72102402-001	pintura De paredes revocadas al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,00	25.831,00	1.575.691,00	procedencia: Nacional	23.765,00	1.449.665,00	procedencia: Nacional	24.539,00	1.496.879,00	procedencia: Nacional

33	72102401-001	pintura de pilares vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	11,90	23.900,00	284.410,00	procedencia: Nacional	22.009,00	261.907,10	procedencia: Nacional	22.727,00	270.451,30	procedencia: Nacional
34	72102401-001	pintura De viga cumbrera y galeria al latex.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,00	23.115,00	369.840,00	procedencia: Nacional	21.266,00	340.256,00	procedencia: Nacional	21.959,00	351.344,00	procedencia: Nacional
35	72102402-001	pintura De ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladfrillos vistos com acido muriatico y patinal D	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	109,00	23.923,00	2.607.607,00	procedencia: Nacional	22.009,00	2.398.981,00	procedencia: Nacional	22.727,00	2.477.243,00	procedencia: Nacional
36	72102402-001	pintura De tejuelones con barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	80,00	25.325,00	2.026.000,00	procedencia: Nacional	23.299,00	1.863.920,00	procedencia: Nacional	24.059,00	1.924.720,00	procedencia: Nacional
37	72102401-001	pintura De tirantes y liston de boca de H? A al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	53,40	23.115,00	1.234.341,00	procedencia: Nacional	21.266,00	1.135.604,40	procedencia: Nacional	21.959,00	1.172.610,60	procedencia: Nacional

38	72102401-001	pintura de Canaleta y caños de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	29,30	50.200,00	1.470.860,00	procedencia: Nacional	46.154,00	1.352.312,20	procedencia: Nacional	47.659,00	1.396.408,70	procedencia: Nacional
39	72102401-003	pintura De Aberturas de madera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,50	23.886,00	131.373,00	procedencia: Nacional	21.975,00	120.862,50	procedencia: Nacional	22.692,00	124.806,00	procedencia: Nacional
40	72102304-005	a- Canaleta y caños de bajada N° 24- desarrollo 45cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	29,30	119.400,00	3.498.420,00	procedencia: Nacional	109.878,00	3.219.425,40	procedencia: Nacional	113.461,00	3.324.407,30	procedencia: Nacional
41	72141001-9995	Guarda obra de alisada de cemento con contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	19,20	91.420,00	1.755.264,00	procedencia: Nacional	84.106,00	1.614.835,20	procedencia: Nacional	86.849,00	1.667.500,80	procedencia: Nacional
42	72102201-003	Instalacion del tablero TS10 de 10AG	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	114.832,00	1.377.984,00	procedencia: Nacional	105.645,00	1.267.740,00	procedencia: Nacional	109.090,00	1.309.080,00	procedencia: Nacional
43	72102201-003	Instalacion de tableros de comando TC	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	114.832,00	1.377.984,00	procedencia: Nacional	105.645,00	1.267.740,00	procedencia: Nacional	109.090,00	1.309.080,00	procedencia: Nacional
44	72102201-003	Instalacion de los tableros de comando de ventiladores TCV	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	114.832,00	918.656,00	procedencia: Nacional	105.645,00	845.160,00	procedencia: Nacional	109.090,00	872.720,00	procedencia: Nacional

45	72102201-003	Alimentacion de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	130.000,00	1.300.000,00	procedencia: Nacional	110.900,00	1.109.000,00	procedencia: Nacional	114.516,00	1.145.160,00	procedencia: Nacional
46	72102201-003	Alimentacion de los circuitos de tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	130.000,00	780.000,00	procedencia: Nacional	110.900,00	665.400,00	procedencia: Nacional	114.516,00	687.096,00	procedencia: Nacional
47	72102201-003	Alimentacion de los circuito de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	130.000,00	1.040.000,00	procedencia: Nacional	110.900,00	887.200,00	procedencia: Nacional	114.516,00	916.128,00	procedencia: Nacional
48	72102201-003	Alimentacion de los circuitos del TC	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	130.000,00	1.560.000,00	procedencia: Nacional	110.900,00	1.330.800,00	procedencia: Nacional	114.516,00	1.374.192,00	procedencia: Nacional
49	72102201-003	Alimentacion de los circuitos de tomas computadoras	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	34,00	130.000,00	4.420.000,00	procedencia: Nacional	110.900,00	3.770.600,00	procedencia: Nacional	114.516,00	3.893.544,00	procedencia: Nacional
50	72102201-003	Alimentacion 2x6mm NYY al tablero existente	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	70,00	52.000,00	3.640.000,00	procedencia: Nacional	39.946,00	2.796.220,00	procedencia: Nacional	41.249,00	2.887.430,00	procedencia: Nacional
51	72102201-003	Alimentacion para circuitos de AA (2und)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	400.438,00	800.876,00	procedencia: Nacional	368.403,00	736.806,00	procedencia: Nacional	380.416,00	760.832,00	procedencia: Nacional
52	72102201-9998	Artefactos flourescentes de 3x40W(tubos tipo led)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	157.373,00	314.746,00	procedencia: Nacional	144.783,00	289.566,00	procedencia: Nacional	149.504,00	299.008,00	procedencia: Nacional

53	72102201-9998	Artefactos flourescentes de 2x40W(tubos tipo led)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	124.605,00	498.420,00	procedencia: Nacional	114.637,00	458.548,00	procedencia: Nacional	118.375,00	473.500,00	procedencia: Nacional
54	72102201-9998	Artefactos fluorescentes (tubos tipo led) de 1x40W c/ fotocélula en galería	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	97.291,00	194.582,00	procedencia: Nacional	89.508,00	179.016,00	procedencia: Nacional	92.426,00	184.852,00	procedencia: Nacional
55	72102201-003	Tablero TS10 de 10AG con barra fase y neutro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	240.817,00	240.817,00	procedencia: Nacional	221.552,00	221.552,00	procedencia: Nacional	228.776,00	228.776,00	procedencia: Nacional
56	72102201-003	Tablero TC de 6 AG	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	131.581,00	131.581,00	procedencia: Nacional	121.055,00	121.055,00	procedencia: Nacional	125.002,00	125.002,00	procedencia: Nacional
57	72102201-003	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	287.882,00	287.882,00	procedencia: Nacional	264.851,00	264.851,00	procedencia: Nacional	273.488,00	273.488,00	procedencia: Nacional
58	72102201-003	Registro eléctrico de 30x30x70 cm1.9.2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	242.076,00	484.152,00	procedencia: Nacional	222.710,00	445.420,00	procedencia: Nacional	229.972,00	459.944,00	procedencia: Nacional
59	72131601-9984	Rampa peatonal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	533.028,00	533.028,00	procedencia: Nacional	508.786,00	508.786,00	procedencia: Nacional	525.377,00	525.377,00	procedencia: Nacional
60	72131601-005	a- Pizarrones	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.000.000,00	1.000.000,00	procedencia: Nacional	1.046.388,00	1.046.388,00	procedencia: Nacional	1.080.509,00	1.080.509,00	procedencia: Nacional

61	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	63,70	14.500,00	923.650,00	procedencia: Nacional	13.370,00	851.669,00	procedencia: Nacional	13.806,00	879.442,20	procedencia: Nacional
					Total por Grupo:	148.877.140,00		Total por Grupo:	126.697.497,45		Total por Grupo:	130.828.948,87	
					Total por lote:	148.877.140,00		Total por lote:	126.697.497,45		Total por lote:	130.828.948,87	
Lote 2 - Escuela Básica Nro. 5.968 Gaspar Rodríguez de Francia													
Grupo 1 - Escuela Básica Nro. 5.968 Gaspar Rodríguez de Francia Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No													
					Oscar Rodas			CARLOS JAVIER MEZA MONGELOS			CIA-NORTE SOCIEDAD ANONIMA		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-013	a- Limpieza y preparacion de obra (terreno)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	63,70	14.000,00	891.800,00	procedencia: Nacional	10.833,92	690.120,70	procedencia: Nacional	11.187,20	712.624,64	procedencia: Nacional
2	72131601-9974	b- Replanteo y marcaci撑	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	63,70	12.500,00	796.250,00	procedencia: Nacional	9.730,84	619.854,51	procedencia: Nacional	10.048,15	640.067,16	procedencia: Nacional
3	72131601-002	c-Preparacion de obra, vallado proteccion de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.100.000,00	1.100.000,00	procedencia: Nacional	921.533,64	921.533,64	procedencia: Nacional	951.853,65	951.853,65	procedencia: Nacional

4	82101502-004	e-Cartel metalico con soporte indicador, medidas 1,00x200 m, chapa no 24 , bastidor caño de 25x25m	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.700.000,00	1.700.000,00	procedencia: Nacional	1.322.505,52	1.322.505,52	procedencia: Nacional	1.365.630,70	1.365.630,70	procedencia: Nacional
5	72103004-001	Servicio de excavacion y carga de ciemiento con PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	14,00	700.000,00	9.800.000,00	procedencia: Nacional	554.706,64	7.765.892,96	procedencia: Nacional	572.794,90	8.019.128,60	procedencia: Nacional
6	72131601-004	a- Vigas y dado de H?A?	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,23	3.200.000,00	3.936.000,00	procedencia: Nacional	2.487.081,08	3.059.109,73	procedencia: Nacional	2.568.181,55	3.158.863,31	procedencia: Nacional
7	72102209-9995	b- Encadenados de H?A?	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,17	3.250.000,00	7.052.500,00	procedencia: Nacional	2.507.332,12	5.440.910,70	procedencia: Nacional	2.589.092,95	5.618.331,70	procedencia: Nacional
8	72131601-9972	c- Loseta de H?A? sobre puerta de acceso	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	407.197,00	407.197,00	procedencia: Nacional	374.621,24	374.621,24	procedencia: Nacional	386.837,15	386.837,15	procedencia: Nacional
9	72152710-001	a- de 0,45m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,60	340.000,00	1.224.000,00	procedencia: Nacional	264.909,40	953.673,84	procedencia: Nacional	273.547,75	984.771,90	procedencia: Nacional

10	72152710-001	b- de 0,30m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,50	196.700,00	1.475.250,00	procedencia: Nacional	180.920,76	1.356.905,70	procedencia: Nacional	186.820,35	1.401.152,63	procedencia: Nacional
11	72152710-001	c- de 0,60m para pilares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	0,60	320.700,00	192.420,00	procedencia: Nacional	295.013,64	177.008,18	procedencia: Nacional	304.633,65	182.780,19	procedencia: Nacional
12	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	23,30	150.000,00	3.495.000,00	procedencia: Nacional	115.280,60	2.686.037,98	procedencia: Nacional	119.039,75	2.773.626,18	procedencia: Nacional
13	72102507-003	Aislacion asfáltica de paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,40	130.300,00	833.920,00	procedencia: Nacional	119.812,52	766.800,13	procedencia: Nacional	123.719,45	791.804,48	procedencia: Nacional
14	72101607-006	a- de 0,15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,40	107.000,00	363.800,00	procedencia: Nacional	98.443,68	334.708,51	procedencia: Nacional	101.653,80	345.622,92	procedencia: Nacional
15	72101607-006	b- de 0,30 visto ambas caras de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	34,50	302.440,00	10.434.180,00	procedencia: Nacional	259.844,80	8.964.645,60	procedencia: Nacional	268.318,00	9.256.971,00	procedencia: Nacional
16	72101607-006	c- de 0,30 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	13,50	200.580,00	2.707.830,00	procedencia: Nacional	184.533,60	2.491.203,60	procedencia: Nacional	190.551,00	2.572.438,50	procedencia: Nacional

17	72101607-006	d- de 0,15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	31,82	180.000,00	5.727.600,00	procedencia: Nacional	137.578,64	4.377.752,32	procedencia: Nacional	142.064,90	4.520.505,12	procedencia: Nacional
18	72131601-010	e- Envarillado bajo aberturas 2Ø8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22,40	27.800,00	622.720,00	procedencia: Nacional	25.587,04	573.149,70	procedencia: Nacional	26.421,40	591.839,36	procedencia: Nacional
19	72131601-010	f- Envarillado sobre aberturas 3Ø10 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22,40	38.000,00	851.200,00	procedencia: Nacional	34.920,44	782.217,86	procedencia: Nacional	36.059,15	807.724,96	procedencia: Nacional
20	72131601-015	Pilar De 37x37 visto para corredor de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6,60	243.800,00	1.609.080,00	procedencia: Nacional	224.270,24	1.480.183,58	procedencia: Nacional	231.583,40	1.528.450,44	procedencia: Nacional
21	72131601-007	a- Tejas con tejuelones prensados a maquina y tirantes de H.A. de 2x6 con listón de boca.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	90,50	320.000,00	28.960.000,00	procedencia: Nacional	248.814,00	22.517.667,00	procedencia: Nacional	245.000,00	22.172.500,00	procedencia: Nacional
22	72131601-008	Revoques De paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,00	41.844,00	2.552.484,00	procedencia: Nacional	38.533,28	2.350.530,08	procedencia: Nacional	39.789,80	2.427.177,80	procedencia: Nacional

23	72131601-008	Revoques De viga cumbrera y galeria de H?A?	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,00	57.093,00	913.488,00	procedencia: Nacional	52.525,56	840.408,96	procedencia: Nacional	54.238,35	867.813,60	procedencia: Nacional
24	72131601-008	Revoques Moldura lineal en balancines	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	38,80	28.600,00	1.109.680,00	procedencia: Nacional	26.283,48	1.019.799,02	procedencia: Nacional	27.140,55	1.053.053,34	procedencia: Nacional
25	72131601-009	Contrapiso de H? de cascotes de 10cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	58,00	50.054,00	2.903.132,00	procedencia: Nacional	46.049,68	2.670.881,44	procedencia: Nacional	47.551,30	2.757.975,40	procedencia: Nacional
26	72131601-009	Piso mosaico granitico base gris pulido e 30x30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	58,00	160.283,00	9.296.414,00	procedencia: Nacional	156.660,36	9.086.300,88	procedencia: Nacional	161.768,85	9.382.593,30	procedencia: Nacional
27	72101607-005	Zocalo mosaico base gris pulido de 10x30cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	34,00	78.805,00	2.679.370,00	procedencia: Nacional	72.500,60	2.465.020,40	procedencia: Nacional	74.864,75	2.545.401,50	procedencia: Nacional
28	72102602-005	c- Ventanas vidriadas tipo blindex. . de 1,50x1,20m, de 2 hojas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,20	556.800,00	4.008.960,00	procedencia: Nacional	512.325,92	3.688.746,62	procedencia: Nacional	529.032,20	3.809.031,84	procedencia: Nacional

29	72102601-9999	d- Puerta tablero de cedro, de 1,20x2,1m en 2 hojas con marco de lapacho y herrajes , cerradura y contramarcos/ plano de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.396.138,00	2.396.138,00	procedencia: Nacional	2.204.446,96	2.204.446,96	procedencia: Nacional	2.276.331,10	2.276.331,10	procedencia: Nacional
30	72102602-9997	a- De revoque 1 :3 (cemento -arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	25,80	35.900,00	926.220,00	procedencia: Nacional	33.015,12	851.790,10	procedencia: Nacional	34.091,70	879.565,86	procedencia: Nacional
31	72102402-001	pintura De paredes a la cal- Base para latex (2manosy lijado)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,00	18.563,00	1.132.343,00	procedencia: Nacional	17.077,96	1.041.755,56	procedencia: Nacional	17.634,85	1.075.725,85	procedencia: Nacional
32	72102402-001	pintura De paredes revocadas al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,00	25.831,00	1.575.691,00	procedencia: Nacional	23.764,52	1.449.635,72	procedencia: Nacional	24.539,45	1.496.906,45	procedencia: Nacional
33	72102401-001	pintura de pilares vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	11,90	23.900,00	284.410,00	procedencia: Nacional	22.009,16	261.909,00	procedencia: Nacional	22.726,85	270.449,52	procedencia: Nacional

34	72102401-001	pintura De viga cumbrera y galeria al latex.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,00	23.115,00	369.840,00	procedencia: Nacional	21.265,80	340.252,80	procedencia: Nacional	21.959,25	351.348,00	procedencia: Nacional
35	72102402-001	pintura De ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladfrillos vistos com acido muriatico y patinal D	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	109,00	23.923,00	2.607.607,00	procedencia: Nacional	22.009,16	2.398.998,44	procedencia: Nacional	22.726,85	2.477.226,65	procedencia: Nacional
36	72102402-001	pintura De tejuelones con barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	80,00	25.325,00	2.026.000,00	procedencia: Nacional	23.299,00	1.863.920,00	procedencia: Nacional	24.058,75	1.924.700,00	procedencia: Nacional
37	72102401-001	pintura De tirantes y liston de boca de H? A al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	53,40	23.115,00	1.234.341,00	procedencia: Nacional	21.265,80	1.135.593,72	procedencia: Nacional	29.959,25	1.599.823,95	procedencia: Nacional
38	72102401-001	pintura de Canaleta y caños de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	29,30	50.200,00	1.470.860,00	procedencia: Nacional	46.153,64	1.352.301,65	procedencia: Nacional	47.658,65	1.396.398,45	procedencia: Nacional
39	72102401-003	pintura De Aberturas de madera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,50	23.886,00	131.373,00	procedencia: Nacional	21.975,12	120.863,16	procedencia: Nacional	22.691,70	124.804,35	procedencia: Nacional

40	72102304-005	a- Canaleta y caños de bajada N° 24- desarrollo 45cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	29,30	119.400,00	3.498.420,00	procedencia: Nacional	109.878,36	3.219.435,95	procedencia: Nacional	113.461,35	3.324.417,56	procedencia: Nacional
41	72141001-9995	Guarda obra de alisada de cemento con contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	19,20	91.420,00	1.755.264,00	procedencia: Nacional	84.106,40	1.614.842,88	procedencia: Nacional	86.849,00	1.667.500,80	procedencia: Nacional
42	72102201-003	Instalacion del tablero TS10 de 10AG	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	114.832,00	1.377.984,00	procedencia: Nacional	105.645,44	1.267.745,28	procedencia: Nacional	109.090,40	1.309.084,80	procedencia: Nacional
43	72102201-003	Instalacion de tableros de comando TC	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	114.832,00	1.377.984,00	procedencia: Nacional	105.645,44	1.267.745,28	procedencia: Nacional	109.090,40	1.309.084,80	procedencia: Nacional
44	72102201-003	Instalacion de los tableros de comando de ventiladores TCV	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	114.832,00	918.656,00	procedencia: Nacional	105.645,44	845.163,52	procedencia: Nacional	109.090,40	872.723,20	procedencia: Nacional
45	72102201-003	Alimentacion de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	130.000,00	1.300.000,00	procedencia: Nacional	110.899,56	1.108.995,60	procedencia: Nacional	114.515,85	1.145.158,50	procedencia: Nacional
46	72102201-003	Alimentacion de los circuitos de tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	130.000,00	780.000,00	procedencia: Nacional	110.899,56	665.397,36	procedencia: Nacional	114.515,85	687.095,10	procedencia: Nacional
47	72102201-003	Alimentacion de los circuito de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	130.000,00	1.040.000,00	procedencia: Nacional	110.899,56	887.196,48	procedencia: Nacional	114.515,85	916.126,80	procedencia: Nacional

48	72102201-003	Alimentacion de los circuitos del TC	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	130.000,00	1.560.000,00	procedencia: Nacional	110.899,56	1.330.794,72	procedencia: Nacional	114.515,85	1.374.190,20	procedencia: Nacional
49	72102201-003	Alimentacion de los circuitos de tomas computadoras	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	34,00	130.000,00	4.420.000,00	procedencia: Nacional	110.899,56	3.770.585,04	procedencia: Nacional	114.515,85	3.893.538,90	procedencia: Nacional
50	72102201-003	Alimentacion 2x6mm NYY al tablero existente	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	70,00	52.000,00	3.640.000,00	procedencia: Nacional	39.946,40	2.796.248,00	procedencia: Nacional	41.249,00	2.887.430,00	procedencia: Nacional
51	72102201-003	Alimentacion para circuitos de AA (2und)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	400.438,00	800.876,00	procedencia: Nacional	368.402,96	736.805,92	procedencia: Nacional	380.416,10	760.832,20	procedencia: Nacional
52	72102201-9998	Artefactos flourescentes de 3x40W(tubos tipo led)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	157.373,00	314.746,00	procedencia: Nacional	144.783,16	289.566,32	procedencia: Nacional	149.504,35	299.008,70	procedencia: Nacional
53	72102201-9998	Artefactos flourescentes de 2x40W(tubos tipo led)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	124.605,00	498.420,00	procedencia: Nacional	114.636,60	458.546,40	procedencia: Nacional	118.374,75	473.499,00	procedencia: Nacional
54	72102201-9998	Artefactos fluorescentes (tubos tipo led) de 1x40W c/ fotocélula en galería	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	97.291,00	194.582,00	procedencia: Nacional	89.507,72	179.015,44	procedencia: Nacional	92.426,45	184.852,90	procedencia: Nacional
55	72102201-003	Tablero TS10 de 10AG con barra fase y neutro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	240.817,00	240.817,00	procedencia: Nacional	221.551,64	221.551,64	procedencia: Nacional	228.776,15	228.776,15	procedencia: Nacional

56	72102201-003	Tablero TC de 6 AG	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	131.581,00	131.581,00	procedencia: Nacional	121.054,52	121.054,52	procedencia: Nacional	125.001,95	125.001,95	procedencia: Nacional
57	72102201-003	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	287.882,00	287.882,00	procedencia: Nacional	264.851,44	264.851,44	procedencia: Nacional	273.487,90	273.487,90	procedencia: Nacional
58	72102201-003	Registro eléctrico de 30x30x70 cm1.9.2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	242.076,00	484.152,00	procedencia: Nacional	222.709,92	445.419,84	procedencia: Nacional	229.972,20	459.944,40	procedencia: Nacional
59	72131601-9984	Rampa peatonal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	533.028,00	533.028,00	procedencia: Nacional	508.785,76	508.785,76	procedencia: Nacional	525.376,60	525.376,60	procedencia: Nacional
60	72131601-005	a- Pizarrones	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.000.000,00	1.000.000,00	procedencia: Nacional	1.046.387,76	1.046.387,76	procedencia: Nacional	1.080.509,10	1.080.509,10	procedencia: Nacional
61	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	63,70	14.500,00	923.650,00	procedencia: Nacional	13.370,36	851.691,93	procedencia: Nacional	13.806,35	879.464,50	procedencia: Nacional
					Total por Grupo:	148.877.140,00		Total por Grupo:	126.697.484,61		Total por Grupo:	130.176.955,57	
					Total por lote:	148.877.140,00		Total por lote:	126.697.484,61		Total por lote:	130.176.955,57	
					Total General Calculado:	297.754.280,00		Total General Calculado:	253.394.982,06		Total General Calculado:	261.005.904,44	

